Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3»

ПРИКАЗ

от 22.06.2021         № 228

О создании  новых мест дополнительного образования детей

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Городищенская средняя школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 3»

        На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), распоряжения Министерства

просвещения России от 14.01.2021 № Р-12 «О внесении изменений в методические

рекомендации по приобретению средств обучения и воспитания в целях создания новых

мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных

общеразвивающих программ всех направленностей в рамках региональных проектов,

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденные

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 17 декабря 2019 г.

№ Р-136», постановления Администрации Волгоградской области от 26 сентября 2019 г.

№ 481-п «О концепции мероприятия регионального проекта «Успех каждого ребенка»,

обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», по созданию новых

мест дополнительного образования детей в Волгоградской области в 2020-2021 годах (III

очередь)», приказа комитета по образованию, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 04.03.2021 № 151 «О внесении изменений в приказ комитета по

образованию, науки и молодежной политики Волгоградской области от 09.11.2020 № 778

«Об утверждении перечня и плана-графика создания новых мест дополнительного

образования детей Волгоградской области в 2021 году», постановления администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области от 26.03.2021 № 373-п

«Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений Городищенского

муниципального района, реализующих программы дополнительного образования детей, в

которых будут созданы новые места дополнительного образования детей в 2021 году»,

приказа отдела по образованию Городищенского муниципального района Волгоградской

области от 18.03.2021 № 51 «Об утверждении плана-графика по созданию новых мест

дополнительного образования детей в Городищенском муниципальном районе в 2021

году» и устава учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать работу по созданию новых мест дополнительного образования детей в

МБОУ ГСШ № 3.

2. Утвердить план мероприятий по созданию новых мест дополнительного

образования детей на 2021 год в соответствии с приложением № 1.

3. Утвердить график курсовой подготовки руководящих и педагогических кадров по

обучению на курсах повышения квалификации по направлению «Создание новых

мест дополнительного образования детей» на 2021 год в соответствии с

приложением № 2.

4. Назначить ответственной за создание новых мест дополнительного образования

детей Сахаровскую Юлию Павловну, ответственную по воспитательной работе.

5. Сахаровской Юлии Павловне, ответственной по созданию новых мест

дополнительного образования детей, в срок до 28 июня 2021 года разработать и

http://docs.cntd.ru/document/564188038#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/564188038#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/564188038#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/564188038#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/564188038#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/564188038#6580IP
http://docs.cntd.ru/document/564188038#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/564188038#64U0IK

разместить на сайте ПФДО дополнительную общеразвивающую программу

«Робототехника».

6. Назначить ответственной за подготовку документации по созданию новых мест

дополнительного образования детей Толмачеву Елену Викторовну, методиста.

7. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяет свое

действие на период с 18.03.2021 по 31.12.2021.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   О.В. Зимарина